presidente solicitou ao secretário que fizesse a leitura do convite da Escola 

Especial Resina Bernhard. O secretário fez a leitura do Projeto de Lei do Executivo 

nº 2748, de 07 de fevereiro de 2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

realizar a abertura de crédito especial no valor de R$ 92.801,74 (noventa e dois 

mil oitocentos e um reais e setenta e quatro centavos) e dá outras providências, que 

veio com parecer favorável das duas Comissões, foi posto em discussão, votação 

e aprovado por unanimidade. O secretário fez a leitura do Projeto de Lei do 

Executivo nº 2749, de 08 de fevereiro de 2022 – Autoriza o Poder Executivo

[...]

votação e aprovado por unanimidade. O presidente solicitou ao secretário que 

fizesse a leitura do Projeto de Lei do Executivo nº 2750, de 10 de fevereiro de 2022 

– Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito especial 

no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e dá outras providências, 

que foi posto em discussão, votação e aprovado por unanimidade. O secretário fez 

a leitura do Projeto de Resolução do Legislativo n° 01, de 18 de fevereiro de 2022 

– Trata da aprovação das diárias e relatórios de viagens dos Vereadores do Poder